Avenida Brigadeiro Luís Antonio, 278 – 6º andar – Sala 3 – Fone/WhatsApp: (11) 3105-4402
E-mail: contato@academiamedicinasaopaulo.org.br -  site: www.academiamedicinasaopaulo.org.br

  Academia de Medicina de São Paulo
Fundada em 7 de março de 1895

  Academia de Medicina de São Paulo
Fundada em 7 de março de 1895

São Paulo, 16 de março de 2020.

Ilustríssimo Acadêmico,

No intuito de prevenir o contágio de COVID-19 a Academia de Medicina de São Paulo

informa que foram cancelados e/ou adiados os seguintes eventos.

Lamentamos algum transtorno causado e informaremos assim que possível, a data da

Posse do Membro Titular Paulo Augusto de Lima Pontes.

Aproveitamos a oportunidade para manifestar protestos de consideração.

Atenciosamente,

DATA DIA HORÁRIO COMPROMISSO LOCAL
18 QUA 19h30 CANCELADO - Jantar 125º Aniversário da Academia de Medicina de São Paulo Walter Mancini - SP

25 QUA 19h30 ADIADO - Posse - Paulo Augusto de Lima Pontes APM - Auditório Verde

DATA DIA HORÁRIO COMPROMISSO LOCAL
8 QUA 12h - 14h CANCELADO - Tertúlia APM - Maracá

DATA DIA HORÁRIO COMPROMISSO LOCAL
13 QUA 12h - 14h CANCELADO - Tertúlia APM - Maracá

COMPROMISSOS 2020 - ACADEMIA DE MEDICINA DE SÃO PAULO

MARÇO

ABRIL

MAIO

  Academia de Medicina de São Paulo
Fundada em 7 de março de 1895